
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N. 12/2018 

 

SELEÇÃO DE PROPOSTAS E AGENDAMENTO DE VISITAS EM GRUPO 

PARA A PROGRAMAÇÃO DA SBPC JOVEM 

 
 

Adiamento do agendamento de visitas em grupo do Edital Nº 12 PROEX, de 4 de abril de 

2018. 

 

A pró-reitora de extensão da UFAL, no uso de suas atribuições resolve: 

 

1. Adiar o início do agendamento de vistas em grupo para  a partir do dia 27 de junho de 2018. 

 

2. Alterar o Art. 5º, §3º Agendamento de visitas em grupo do referido Edital, conforme 

apresentado abaixo: 

 
[...]  

 

Cada instituição deverá preencher e assinar, impreterivelmente, o Termo de Responsabilidade 

disponibilizado no mesmo endereço eletrônico do Formulário de Inscrição. Será composta uma lista 

de espera para ser acionada em caso de desistência. Inscrições no link: https://sbpc.ufal.br/sbpc-jovem, 

a partir de 27 de junho de 2018. 
 

 
 

 

Profa. Dra. Joelma de Oliveira Albuquerque 
Pró-reitora de Extensão 

Coordenação Geral da SBPC 

JOVEM 


